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Finansministeriets redegørelse vedrørende spørgsmål fra Folketingets Finansudvalg om 
EU's strukturfonde m.v. 

Spørgsmål: 
Ad beretning 17/1991 om <EFs strukturfonde. 
II. Fondenes aktiviteter, jf. statsrevisorernes en- 
delige betænkning over statsregnskabet for fi- 
nansåret 1992, side 111-116. 

1. Af den endelige betænkning, side 116, 
fremgåt af statsrevisorernes bemærkninger til 
sagen, at statsrevisorerne finder, at Finansmi- 
nisteriet burde have afklaret den finanslov- 
mæssige behandling af statens eventualforplig- 
telse i relation til strukturfondsaktiviteterne. 
Statsrevisorerne har i den forbindelse anført, 
at man forventer, at der etableres fælles regler 
for regnskab og revision, samt at ministrene 
fortsat arbejder for at koordinere og forenkle 
deres administration i forhold til EU's struk- 
turfonde. 

På hvilken måde er dette ønske fra statsrevi- 
sorerne blevet imødekommet af regeringen? 

Svar: 
Indledningsvis bemærkes, at administratio- 

nen af EU's strukturfonde i Danmark vareta- 
ges af henholdsvis Landbrugs- og Fiskerimini- 
steriet (Landbrugsfonden), Erhvervsministeri- 
et (Regionalfonden) og Arbejdsministeriet 
(Socialfonden). 

På baggrund af indholdet af Statsrevisorer- 
nes betænkning (17/1991 om EF's strukturfon- 
de) nedsatte regeringen et tværministerielt ud- 
valg bestående af de ovennævnte fondsadmini- 
strerende ministerier samt andre berørte mini- 
sterier og organisationer, herunder Kommu- 
nernes Landsforening og Amtsrådsforeningen. 

Hovedopgaven for det tværministerielle ud- 
valg var at stille forslag til øget koordinering 
og forenkling af strukturfondsadministratio- 
nen i Danmark. Herudover skulle udvalget 
analysere en række øvrige emner, herunder 
spørgsmålet om fælles regnskabs- og revisions- 
bestemmelser for fondene, opgørelse af addi- 
tionalitet m.v. 

Udvalgets formandskab og sekretariat blev 
varetaget af Landbrugsministeriet, mens de øv- 
rige strukturfondsadministrerende ministerier 
fik formandskabet for undergrupper, der skul- 
le undersøge særlige spørgsmål. 

Det tværministerielle udvalg afgav endelig 
rapport i sommeren 1994. I rapporten er 
blandt andet angivet forskellige modeller til 
fornyelse og forenkling af administrationen af 
strukturfondenes mål 2 (støtte til områder i in- 
dustriel tilbagegang) og mål 5 b (fremme af ud- 
viklingen i landdistrikterne). Rigsrevisionen 
blev efterfølgende underrettet om rapportens 
indhold og forslag af udvalgets formandskab. 

Med hensyn til status for gennemførelsen af 
rapportens forslag henholder Finansministeri- 
et sig til modtagne udtalelser herom fra de 
strukturfondsadministrerende ministerier, jf. 
nedenfor. 

De fondsadministrerende ministerier har 
styrket koordinationen gennem nedsættelse af 
en tværministeriel sekretariatsgruppe. Grup- 
pen koordinerer sagsbehandlingen af projekt- 
ansøgninger, blandt andet med henblik på at 
sikre multifondsaspektet, dvs. et effektivt sam- 
spil mellem alle tre fonde for at opnå den bedst 
mulige opfyldelse af målene for strukturindsat- 
sen. Den overordnede koordination varetages 
af et overvågningsudvalg. I programopbygnin- 
gen for indsatsen søges lagt mest mulig vægt 
på multifondsaspektet, hvilket statsrevisorerne 
tillagde særlig betydning i beretning nr. 
17/1991. 

Med hensyn til inddragelse af det regionale 
niveau i beslutningsprocessen har amtskom- 
munerne udtale- og indstillingsret i forbindel- 
se med administrationen af såvel mål 2 som 
5 b. 

Vedrørende mål 2 er amtskommunerne med 
hensyn til administrationen af regionalfonds- 
midler tillagt kompetence til at modtage og be- 
handle ansøgninger, mens den endelige beslut- 
ningskompetence påhviler Erhvervsfremme- 
styrelsen, der dog ikke træffer endelig afgørel- 


